

Oczekiwany finał małopolskiego konkursu „Niezwyczajny świat braci Grimm” organizowanego przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Krakowie oraz Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie miał miejsce 15 maja 2013 r. w Czytelni Głównej Biblioteki.

Wśród przybyłych gości znaleźli się przedstawiciele naszych Honorowych Patronów oraz Partnerów Konkursu. Konsulat Genralny Niemiec reprezentowały Stefanie Winkler - attaché ds. kultury i prasy oraz Joanna Sasorska-Szpak pracownik Działu Kultury. Przedstawicielką Instytutu Goethego była Halina Niemirska. Gościliśmy Ewę Klimczyk - starszego wizytatora z Kuratorium Oświaty w Krakowie, Darię Grodzką - redaktor naczelną „Hejnału Oświatowego”, a także Dorotę Marcinkowską z wydawnictwa „Epideixis” oraz przedstawicieli wydawnictwa „Skrzat”.

Na uroczystość wręczenia nagród przybyli również niektórzy członkowie jury - profesor Alicja Baluch z Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Wioletta Michałek, doradca metodyczny do spraw nauczania języka polskiego przy Urzędzie Miasta Krakowa, Wanda Silezin, nauczyciel pedagog z Polskiego Stowarzyszenia Animatorów Pedagogiki Celestyna Freineta oraz Liliana Majda-Niezgoda z Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie. Na sali obecni byli także przedstawiciele Rady Naukowej Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie – przewodnicząca Agnieszka Fluda-Krokos, pracownik naukowy Uniwersytetu Pedagogicznego oraz Małgorzata Kaliszewska z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Uroczystość prowadziły Wanda Dudek, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej oraz Agnieszka Miśkiewicz, prezes Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Oddział w Krakowie, które po przedstawieniu przybyłych gości serdecznie powitały najważniejsze w tym dniu osoby czyli nagrodzonych w konkursie uczniów oraz ich opiekunów i rodziców.

Na początku zebrani wysłuchali krótkiego występu muzycznego uczniów Specjalnego Ośrodka dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie. Był to wybór ludowych melodii Witolda Lutosławskiego na skrzypce w wykonaniu Karoliny Lubomirskiej i Kamila Lassaka oraz solowy występ Jakuba Lukowicza, grającego na

akordeonie. Następnie głos zabrała profesor Alicja Baluch, omawiając krótko rolę baśni w wychowaniu i kształtowaniu wrażliwości u dzieci oraz ich znaczenie w życiu każdego czytelnika, niezależnie od jego wieku.

Po wręczeniu nagród w kategorii klas I-III i jednoczesnym podziwianiu prac plastycznych dzięki ich multimedialnej prezentacji, Michał Kocjan, uczeń Specjalnego Ośrodka dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących, przeczytał fragment baśni *Tomcio Paluch*, sprawnie posługując się alfabetem Braille'a. Był to wstęp do wręczenia nagród w kategoriach literackich konkursu. Następnie dyplomy z podziękowaniami otrzymali również nauczyciele, którzy przygotowali uczniów do udziału w naszym konkursie.

Organizatorzy pragną jeszcze raz serdecznie podziękować partnerom i sponsorom konkursu, dzięki którym finaliści konkursu „Niezwykły świat Braci Grimm” zostali należycie wyróżnieni i uhonorowani za swoją pracę. Podziękowania kierujemy do dyrektora Instytutu Goethego Daniela Goepferta, Małopolskiego Kuratora Oświaty Aleksandra Palczewskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy, Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz do wydawnictw: Epideixis, Skrzat, Znak, Biały Kruk, WAM, Księgarni Akademickiej i Wydawnictwa Benedyktynów.

Beata Janik,  
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka